
   
OHGS s.r.o.  Tel.: +420 465 526 075 IČ:  455 36 899 
17. listopadu 1020         +420 465 526 274 DIČ: CZ 455 36 899 
562 01 Ústí nad Orlicí e-mail: ohgs@ohgs.cz  www.ohgs.cz  

Zápis v OR vedeného Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl C, vložka 1657. 
 

 

  
 
 

Určeno všem dodavatel ům 

 
 

Věc: 
 

Dodatečné informace č. 1 
Č.j.: Datum 14.07.2014 

2013_1191 / 001 v Ústí nad Orlicí 

 doporučeně s dodejkou 
uveřejněno na profilu zadavatele 

 
 

Vážený dodavateli, 
 
v zastoupení zadavatele  Obec Hnátnice,  se sídlem Hnátnice 87, 561 01 Hnátnice, 

IČ: 002 78 874, právní forma: 801 - Obec nebo městská část hlavního města Prahy, 
z pověření k výkonu zadavatelských činností dle smlouvy o dílo č. 2013_1191 v souladu 
s článkem 22.2 Poskytování dodatečných informací ČÁSTI 1 ZADÁVACÍ DOKUMENTACE – 
PODMÍNKY A POŽADAVKY PRO ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY Vám zasílám  v rámci 
zadávacího řízení zadávaného zjednodušeného podlimitního řízení na podlimitní veřejnou 
zakázku na služby podle § 38 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 
pozdějších předpisů, a dle Závazných pokynů pro žadatele a příjemce podpory v OPŽP 
(verze ke dni 20.06.2014) dodate čné informace č. 1 k zadávacím podmínkám na akci: 
 

 

ODVEDENÍ A LIKVIDACE SPLAŠKOVÝCH 
ODPADNÍCH VOD V OBCI HNÁTNICE  

– POSKYTNUTÍ INVESTIČNÍHO ÚVĚRU 
 

 
Na základě písemné žádosti dodavatele o dodatečné informace k zadávacím 

podmínkám doručené emailem dne 11.07.2014 a dále podle § 49 zákona č. 137/2006 Sb., 
o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, poskytuje zadavatel dodatečné 
informace k zadávacím podmínkám s následujícím zněním: 

 
Dotazy: 
 

1) Uvažovaná mimořádná splátka úvěru ve výši 6 000 tis. Kč je předpokládána z výnosu 
dotace či z vlastních zdrojů obce? Pokud je předpokládána splátka z výnosu dotace, o 
jakou dotaci se jedná a byla již tato dotace schválena,  

2) Je obec plátce DPH? 
3) bude obec realizovat další investiční akce v letech 2014 - 2016 - pokud ano, prosíme 

vyspecifikovat objemy a čeho konkrétně by se dané investice týkaly  
4) jaká výše oprav je předpokládána v jednotlivých letech 2014 - 2016 a na jaké účely 
5) bylo by možné zaslat kopii Smlouvy s dodavatelem díla? – jaké budou platební 

podmínky, splatnosti faktur, bude klient platit i zálohové faktury 



   
OHGS s.r.o.  Tel.: +420 465 526 075 IČ:  455 36 899 
17. listopadu 1020         +420 465 526 274 DIČ: CZ 455 36 899 
562 01 Ústí nad Orlicí e-mail: ohgs@ohgs.cz  www.ohgs.cz  

Zápis v OR vedeného Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl C, vložka 1657. 
 

6) harmonogram realizace investičního projektu – kolik bude proinvestováno v r. 2014 a 
kolik v r. 2015 

7) jaké jsou předpokládané objemy čerpaných dotací v r. 2014 a 2015 
8) jaká je výše předpokládaných uznatelných nákladů projektu – v zadávací dokumentaci 

část 5 bod 1 uvedeny uznatelné výdaje ve výši 71,7 mil. Kč, v předpokládané struktuře 
financování OPŽP uvedeny způsobilé výdaje ve výši 59 218tis. k 

9) jak bude fakticky probíhat financování této akce – vlastní zdroje obce klient profinancuje 
nejdříve ? 

10) v jakém termínu je předpokládána kolaudace investiční akce 
11) požadavek na splácení úvěru pravidelnými měsíčními splátkami max. 1 000 000,-- Kč 

ročně. Je tímto míněno dodržet pravidelné splátky ke konci měsíce bez ohledu na výši 
měsíčních splátek, neboť při rozpočítání splátek na 12 měsíců poté měsíční splátka  
83 333,33Kč ( tj. 999 999,96Kč), při zaokrouhlení na částku 83 333,-- Kč by činila roční 
splátka jistiny 999 996,-- Kč. Prosím o vysvětlení. 

 
 

Odpov ědi k dotaz ům: 
 
ad 1) Modelová splátka jistiny ve výši 6 000 000,00 Kč k 30.11.2015 vychází 

z předpokládaného cash-flow projektu, respektive navazuje na proplacení poslední 
žádosti o dotaci z OPŽP v rámci projektu „ODVEDENÍ A LIKVIDACE 
SPLAŠKOVÝCH ODPADNÍCH VOD V OBCI HNÁTNICE“, 
reg. č. CZ.1.02/1.1.00/12.15656 (registrační list je součástí  ČÁSTI 5 ZADÁVACÍ 
DOKUMENTACE – TECHNICKÉ PODMÍNKY – VYMEZENÍ CHARAKTERISTIK 
A POŽADAVKŮ NA SLUŽBY). 
 

ad 2) ANO - Obec Hnátnice je plátcem DPH (jedná se o veřejně dostupnou informaci). 
 
ad 3) ANO – Rozpočtový výhled obce Hnátnice na období 2014 – 2016 

je součástí  ČÁSTI 5 ZADÁVACÍ DOKUMENTACE – TECHNICKÉ PODMÍNKY – 
VYMEZENÍ CHARAKTERISTIK A POŽADAVKŮ NA SLUŽBY. 

 
ad 4) Běžné výdaje obce Hnátnice v letech 2014 – 2016 jsou v Rozpočtovém výhledu obce 

Hnátnice na období 2014 – 2016, který je součástí  ČÁSTI 5 ZADÁVACÍ 
DOKUMENTACE – TECHNICKÉ PODMÍNKY – VYMEZENÍ CHARAKTERISTIK 
A POŽADAVKŮ NA SLUŽBY. 

 
ad 5) Smlouva o dílo s vybraným zhotovitelem a smlouvy dalšími dodavateli jsou veřejně 

dostupné na profilu zadavatele. Zadavatel v „ČÁSTI 5 ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
 – TECHNICKÉ PODMÍNKY – VYMEZENÍ CHARAKTERISTIK A POŽADAVKŮ 
NA SLUŽBY“ uvedl obecné informace o investiční akci a dále informaci: „Textové 
části zadávací dokumentace, smlouva o dílo s vybraným zhotovitelem a dalšími 
dodavateli jsou uveřejněny na profilu zadavatele“. 
 

ad 6) Předpoklad výdajů v letech: 
2012 - 2013:   0,8 mil. Kč 
2014:            25,0  mil. Kč 
2015:            63,5 mil. Kč 
 

ad 7) Předpokládaná výše proplacené dotace: 
v roce 2014: 17,2 mil. Kč 
v roce 2015: 33,1 mil. Kč 
 
 



   
OHGS s.r.o.  Tel.: +420 465 526 075 IČ:  455 36 899 
17. listopadu 1020         +420 465 526 274 DIČ: CZ 455 36 899 
562 01 Ústí nad Orlicí e-mail: ohgs@ohgs.cz  www.ohgs.cz  

Zápis v OR vedeného Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl C, vložka 1657. 
 

ad 8) Skladba financování projektu: 
celkové výdaje: 89,3 mil. Kč 

• způsobilé výdaje: 71,7 mil. Kč 
(z toho způsobilé výdaje připadající na příjmy 15,8 mil. Kč 
 z toho způsobilé výdaje připadající na finanční mezeru 55,9 mil. Kč) 

• nezpůsobilé výdaje: 17,6 mil. Kč 
 

ad 9) Úhrada výdajů investiční akce bude probíhat současně z vlastních zdrojů (rozpočtu 
obce) a zapojením bankovního úvěru (dotace OPŽP a zajištění průběžného 
nesouladu příjmů a výdajů v rozpočtu obce). 
 

ad 10) Kolaudace investiční akce bude po ukončení zkušebního provozu, předpoklad 08-
09/2016. 

 
ad 11) Pravidelné měsíční splátky  
 
V zadávacích podmínkách je uvedeno: 
 
...................... 
 

• jistina úvěru bude splácena: 
•  v roce 2015 mimořádnou splátkou jistiny v předpokládané výši 6 000 000 Kč 

(po připsání poslední části dotace na účet obce, předpoklad k 30.11.2015); 
• v období od 01.01.2016 pravidelnými měsíčními splátkami (včetně splátek 

jistiny) k poslednímu dni v měsíci ve výši maximálně 1 000 000 Kč ročně, 
limitní termín konečné splatnosti je do 31.12. 2030; 

 
................. 
 

Pravidelné měsíční splátky jistiny mohou být zaokrouhleny na celé koruny (podmínka 
maximum 1 000 000 Kč ročně bude splněno) a v poslední splátce budou zohledněny 
haléřové rozdíly z průběhu splácení. 

 
 

 
 

 
S pozdravem 

 
 
 
 

  

Ing. Miloš Popelá ř 
jednatel společnosti OHGS s.r.o. 

pověřené výkonem  
zadavatelských činností 

 

 


		Kontakt tel:603944946  e-mail: popelar@ohgs.cz
	2014-07-14T15:21:13+0200
	Ing. Miloš Popelář
	Schvaluji tento dokument




